
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  55 DEL  17-05-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

POTENZIAMENTO SEGRETARIATO SOCIALE PER N. 18 ORE SETTIMANALI
A SUPPORTO DEI CITTADINI CHE HANNO SUBITO IL SISMA DEL 2016 E PROROGA
SERVIZIO FINO AL 31 DICEMBRE 2017.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese

di maggio alle ore 20:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile del servizio - servizi sociali – Decreto sindacale prot. N.
0004329-13/06/2014-C_C935-S-ARCH-P;

Premesso che:
che il Comune, in qualità delle funzioni amministrative, ai sensi delle leggi nazionali e regionali
disciplinanti l’assetto dei servizi socio-assistenziali, svolge compiti di organizzazione e di gestione
dei servizi socio assistenziali;

Richiamati:
- il proprio atto D.G.C. n. 18 del 9/3/2016 “Servizio di segretariato sociale e monitoraggio. Atto di
indirizzo” con la quale si stabiliva quanto segue:
“di conferire indirizzi amministrativi al responsabile del servizio servizi sociali affinché si proceda alla
realizzazione del servizio di segretariato sociale e monitoraggio per il periodo aprile – dicembre 2016
con affidamento del servizio stesso a ditta cooperativa sociale operante nel territorio comunale con
comprovata esperienza, secondo l’art. 125 c. 11 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ii. e il regolamento
comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con deliberazione del C.C. n. 12 in
data 26/01/2007”;
- la determinazione scale n. 27 del 24/03/2016 “Segretariato sociale e monitoraggio aprile –
dicembre 2016 – provvedimenti” con la quale veniva affidato il servizio di segretariato sociale e
monitoraggio alla “Cooperativa sociale Il Mentore” dal 1aprile 2016 al 31 dicembre 2016 con un
impegno di n. 27 ore settimanali per un corrispettivo dell’importo di euro 15.700,00 I.V.A. esclusa;

Considerato che con l’inizio della stagione estiva veniva riscontrata la necessità, per
sopravvenute esigenze, quali le maggiori richieste dell’utenza e l’aumento della popolazione
dimorante, di potenziare il servizio con una maggiore apertura al pubblico di almeno n. 12 ore
settimanali;

Richiamato il proprio atto D.G.C. n. 66 dell’1/7/2016, con oggetto: “Potenziamento servizio di
segretariato sociale e monitoraggio: linee di indirizzo”, con una integrazione delle prestazioni di
front-office per n. 12 ore settimanali;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 21/12/2016, con la quale, accertata la
necessità di proseguire senza soluzione di continuità il servizio in essere anche per il primo
semestre 2017 (1° gennaio – 30 giugno 2017), alle medesime condizioni già praticate, si
disponeva il rinnovo dell’incarico alla cooperativa sociale IL MENTORE, che già lo svolgeva e ne
conosceva le varie problematiche e criticità;

Verificato che a seguito dell’emergenza causata dal forte terremoto dell’agosto 2016 e
successive scosse sismiche le esigenze di sostegno alla popolazione sono notevolmente
aumentate e necessita, pertanto, aumentare temporaneamente, per massimo n. 18 ulteriori ore
settimanali, l’incarico per lo svolgimento del servizio di segretariato sociale, prorogandolo fino al
31/12/2017;

Richiamata la normativa di riferimento:
- D. Lgs.  31 agosto 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato
alle Regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
-  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
-  L. 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



 - D.P.C.M. 30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei
servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”;
-  L.R. 18 dicembre 2001, n. 34 “Promozione e sviluppo della cooperazione sociale”;
- L.R. 18/12/2001 n. 34 Promozione e sviluppo della cooperazione sociale;
-  D.G.R. 569 del 12/05/2014 “L.R. 18/12/2001, n. 34 – art. 5. Approvazione del tariffario
regionale dei criteri per l’affidamento dei servizi alle cooperative sociali e loro consorzi, da
parte degli enti locali e degli altri enti pubblici   operanti nelle materie di competenza
regionale. Revoca delle D.G.R. 2064/2009 e D.G.R. 343/2012;

Visti:
- l’art. 36 (Contratti sotto soglia) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei
contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
- il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione del C.C. n. 12 in data 26/01/2007;

Dato atto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio - servizi sociali-
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del servizio economico e
finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di conferire indirizzi amministrativi al responsabile del servizio servizi sociali affinché si2.
proceda alla prosecuzione del servizio di segretariato sociale e monitoraggio fino al 31/12/ 2017,
provvedendo a causa delle maggiori necessità di assistenza della popolazione a seguito del
sisma, con un ulteriore aumento per massimo n. 18 ore settimanali, alle medesime condizioni
economiche già praticate, con  proroga dell’incarico alla medesima cooperativa sociale IL
MENTORE che già gestisce il servizio,  secondo l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50 e il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione del C.C. n. 12 in data 26/01/2007;

di assegnare, per le finalità di cui sopra, la somma prevista nell’importo di euro 20.000,003.
circa, oltre I.V.A. nell’aliquota prevista per legge, dando atto che il relativo importo è stanziato nel
bilancio triennale 2017/2018/2019, annualità 2017 e con espresso mandato al responsabile dei
servizi sociali di monitorare in modo continuo l’entità dei servizi da erogare.

Inoltre, di dichiarare, attesa l’urgenza di attivare i servizi in argomento, il presente atto,4.
con separata ed unanime votazione favorevole, resa in forma palese nei modi di legge,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 17-05-017                  Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONELLI RITA

VISTO: Si esprime parere di REGOLATIRA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 17-05-017                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  22-06-2021 al 07-07-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 08-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 22-06-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5621   in data 22-06-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 17-05-2017
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


